
 1

Copia 
 
                          

             COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.  41  
 
 

OGGETTO:  PSR 2007/2013 Mis. 225 - Approvazione pro getto taglio 
fitosanitario  e  liberazione portaseme in pecceta in località San 
Bernardo ed Arza.           
 

 
 
L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di luglio alle ore venti e minuti zero nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. VALENTINI Mauro - Sindaco  Sì 

2. BONACCI Davide - Assessore  Sì 

3. MACCAGNO Fabrizio - Assessore Sì 

  

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Tranchida Rosanna il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. VALENTINI Mauro assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso  
che il Consorzio di Filiera Forestale del VCO ha ottenuto un finanziamento nella misura 225 del 
PSR 2007/2013 della  Regione Piemonte per il mantenimento e miglioramento della stabilità 
ecologica a strutturale delle formazioni forestali  -popolamenti da seme. 
che il Consorzio ha comunicato che il taglio fitosanitario e di liberazione dei portasemi in Peccetta, 
in localita’ San Bernardo – Arza in Bognanco rientra nell’ambito dei progetti di miglioramento della 
sopra indicata misura 225, i cui lavori furono concordati con l’amministrazione   
che in data 26.7.2018 è pervenuto in comune, assunta al n. prot. N. 2215, la relazione tecnica 
descrittiva dell’intervento sopraccitato e relativo computo metrico,   che si allegano alla presente 
delibera per farne parte integrante e sostanziale;  
che dalla relazione tecnica, a firma della dott.ssa Simonetta Mella e del dott. Fabio Falcini, si 
evince che l’area di intervento è localizzata in località San Bernardo – Arza,  in comune di 
Bognanco e che le formazioni forestali da sottoporre a taglio di miglioramento sono localizzate su 
un versante con caratteristiche morfologiche che lo rendono poco accidentato.  
che l’obiettivo è quello di migliorare, attraverso un diradamento di debole intensità e non uniforme,  
le condizioni di stabilità e di illuminazione delle chiome dei soggetti riservati e di favorire la 
rinnovazione eventualmente presente. La finalità dell’intervento è, pertanto, quella di ottenere 
migliori condizioni vegetative e favorire la stabilità fisica dei singoli soggetti rimanenti.  
Dato atto che il progetto riveste importanza per il miglioramento della pista silvoagropastorale o 
boschiva comunale, con recupero delle relative aree;  
Dato atto che l’intervento è finanziato  nell’ambito della misura 225 del PSR 2007/2013   e sarà 
compiuto  a cura e sotto la responsabilità del Consorzio  di Filiera Forestale del VCO; 
Considerato che il Consorzio di Filiera Forestale del VCO ha richiesto l’approvazione del progetto 
contenuto nella relazione  tecnica descrittiva dell’intervento inviata dallo stesso unitamente al 
relativo computo; metrico;  
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico degli Enti Locali ;  
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;  
Visto lo Statuto comunale;  
Visto i pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla  regolarità tecnica e contabile;  
Con votazione favorevole all’unanimità, espressa nelle forme di legge   

 
DELIBERA 
 

Di approvazione il progetto contenuto nella relazione  tecnica descrittiva dell’intervento unitamente 
al relativo computo metrico, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;    
 
Dare atto che l’intervento è finanziato  nell’ambito della misura 225 del PSR 2007/2013   e sarà 
compiuto  a cura e sotto la responsabilità del Consorzio  di Filiera Forestale del VCO; 
 
Di dichiarare  la presente deliberazione, con separata e successiva unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D. Lgs. 
18.8.2000, n° 267. 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 

                            Per la regolarità tecnica  

                        F.to Arch. Fabio Righini 
 



 3

 Letto, confermato e sottoscritto 
 
   IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   VALENTINI Mauro                                                        F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ albo Pretorio del 
Comune di Bognanco per   15  giorni consecutivi dal  07-08-2018   come prescritto dall’ 
art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
                                                                                                 
Bognanco, lì 07-08-2018 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to Dott.ssa Tranchida Rosanna   
________________________________________________________________________ 
 

Divenuta esecutiva in data 26/07/2018 
 
        perchè dichiarata immediatamente eseguibile. (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267) 
 
       Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267). 
 
 
Bognanco, lì 26-07-2018 
 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                            
F.to Dott.ssa Tranchida Rosanna   

 
______________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Bognanco lì,26-07-2018 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Tranchida Rosanna 
  
 


